Protokół sesji nadzwyczajnej nr XXXVI/17
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 12 czerwca 2017 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

Godzina rozpoczęcia obrad – 1103, zakończenia – 1154
Nieobecni:
Radny Józef Kaczanowski
Radna Urszula Wójcik
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Burmistrza Miasta – Marka Fedoruka,
· Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek,

· Skarbnika Miasta – Bogumiłę Wojtczuk,
· Asystenta Prezydenta Wałbrzycha – Arkadiusza Grudnia (Prezydent chwilę się spóźnił).


Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Przewodniczący jest obowiązany zwołać sesję nadzwyczajną na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Burmistrza wraz z wymaganymi załącznikami wpłynął do Biura Rady Miejskiej 7 czerwca br. Uzasadnieniem zwołania sesji nadzwyczajnej była konieczność przedstawienia przez Prezydenta Wałbrzycha informacji nt. inwestycji: „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35”.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 13 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

Burmistrz podziękował za przychylność do próby rozważenia problemu jakim jest inwestycja dot. budowy obwodnicy zachodniej – ważna dla Miasta i całego regionu. Poinformował, że Radni otrzymali całość korespondencji prowadzonej zarówno przez Wałbrzych jak i przez Szczawno-Zdrój z administracją rządową. Poprosił, aby wprowadzić jako:

- pkt 4a: projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zapewnienie finansowania terminowej realizacji inwestycji drogowej pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35", na odcinku pozamiejskim na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, którego zarządcą jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad;

- pkt 4b: projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Natomiast punkty: „Informacje i komunikaty” oraz „Zamknięcie obrad” zostaną automatycznie zmienione na punkty 5 i 6.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Burmistrza o zmiany w porządku obrad:
za zmianami w porządku obrad głosowało 13 – radnych (jednogłośnie)
Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został zmieniony.

Wniosek o zwołanie sesji, wraz z dokumentami stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha nt. inwestycji: „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35”.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wystąpienia do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zapewnienie finansowania terminowej realizacji inwestycji drogowej pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35", na odcinku pozamiejskim na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, którego zarządcą jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad;

b) zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
5. Informacje i komunikaty.

6. Zamknięcie obrad.

Ad 3.

Informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha nt. inwestycji: „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35”.

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)
Przewodnicząca Rady oddała głos Prezydentowi Miasta Wałbrzycha – Panu Romanowi Szełemejowi, który podziękował za zaproszenie; poinformował, że ostatnim wydarzeniom towarzyszy niepokój i determinacja w realizacji projektu dot. budowy obwodnicy i myśli, że będzie dobry koniec; stwierdził, że ostatnie wydarzenia zmusiły do działania, aby zrealizować to, co jest na wyciągnięcie ręki (dlatego też w Wałbrzychu niedawno zakończyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta zwołana w tym samym celu); następnie Prezydent przybliżył chronologicznie wydarzenia: 6 stycznia br. otrzymał informację z Ministerstwa Rozwoju (poprzez instytucję zajmującą się dużymi inwestycjami CUPT – Centrum Unijnych Projektów Transportowych), że wniosek złożony w odpowiedzi na konkurs w grudniu 2015 r. został rozpatrzony i znalazł się na liście obok innych gigantycznych projektów (np. obwodnica Krakowa, most w Świnoujściu) – dodał, że sam wniosek kosztował Gminę ok. 700.000 złotych (+ inne wydatki); przypomniał, że wartość inwestycji to ok. 350 mln złotych (co jest kwotą przeszacowaną, bowiem powinno się zamknąć w kwocie ok. 250 mln zł), z czego ok. 30 mln złotych dot. odcinka pozamiejskiego, za który odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad i z nią należy zawrzeć porozumienie; niestety mimo wielu wysłanych pism do Ministerstwa Rozwoju i innych instytucji, korespondencja pozostawała bez odpowiedzi; natomiast zgodnie z warunkami CUPT, ostateczny termin podpisania porozumienia między Gminą Wałbrzych a GDDKiA mijał 15 czerwca br. i jeszcze do piątku 9 czerwca br. było zagrożenie, że termin minie i utracona zostanie szansa zdobycia tej gigantycznej dotacji.
Prezydent wyjaśnił, że w ostatnich dniach pozyskano ogromny wkład z Ministerstwa Rozwoju – otrzymano decyzję wiceministra rozwoju (Witolda Słowika) o przedłużenia ostatecznego terminu na podpisanie porozumienia z GDDKiA do 15 września br.; Prezydent podkreślił, że jeśli jest to projekt cywilizacyjny i wielopokoleniowy i jeśli powstanie, to otwarcie będzie w 2021 roku. Zaznaczył, że przedstawiony projekt uchwały ma być apelem o wsparcie, aby rząd dostrzegł też Wałbrzych i Szczawno-Zdrój – trzeba naciskać na GDDKiA, która wcześniej podpisała się pod tym, że odcinek pozamiejski będzie inaczej finansowany. Poinformował, że w piątek sytuacja się zmieniła – termin został wydłużony, ale pieniędzy na realizację gminy nie mają.
W związku z powyższym, poprosił o przyjęcie uchwały wspierającej wspólne starania, aby znaleźć inne osoby do pomocy ponad podziałami i aby w końcu GDDKiA część swoich środków przekazała na tę inwestycję.
Burmistrz podziękował Prezydentowi za wystąpienie, aby Szczawno-Zdrój było uzdrowiskiem z prawdziwego zdarzenia – należy je traktować jak dobro narodowe (jest 45 miejscowości uzdrowiskowych), tak jak ma to miejsce na Litwie w uzdrowisku Birsztany (tam widać współpracę); poprosił, aby pozytywnie zaopiniować projekt uchwały i wystąpić do Rządu o wsparcie; poinformował, że Radni Wałbrzycha jednogłośnie podjęli uchwałę, mimo ogromnego wysiłku dla budżetu, ale trzeba apelować i prosić o pomoc tych, którzy mogą pomóc, aby obwodnica powstała i dała spokój i zadowolenie Mieszkańcom
Przewodnicząca Rady wyraziła swój szacunek do Prezydenta za inicjowanie sprawy i otworzyła dyskusję w temacie

Zapytania:

Radny A. Jennings: zapytał, czy Gmina Szczawno-Zdrój może się starać o pozyskanie środków na ten odcinek, np. z Unii Europejskiej
Burmistrz wyjaśnił, że zarządcą dróg są miasta na prawach powiatu, a w tym przypadku GDDKiA (jest to droga krajowa); cały budżet naszego miasta to ok. 26 mln zł i nie może być brany pod uwagę taki wydatek; wniosek złożony został przez Gminę Wałbrzych i to jest jej zadanie – nie może być finansowania dla innego miasta na ten sam cel

Radna S. Tobis-Pańczyszyn: stwierdziła, że jest bardzo „za” podjęciem uchwały, ale zauważyła, że Gmina Wałbrzych poniosła już duże koszty i jest gotowa ponieść kolejne, a brakuje ok. 30 mln zł z GDDKiA, co patrząc ogólnie jest niewielką kwotą; zapytała, co będzie, jak jej nie dostaniemy
Prezydent już wcześniej wyjaśniał, że bez tej kwoty, przepadnie cała dotacja

Radny J. Kogut: stwierdził, że Prezydent Wałbrzycha ma duże doświadczenie i Rada Miejska mu ufa; będą słuchać jego rad i zrobią to, co Prezydent uważa za najlepsze; zauważył jednocześnie, że zmiana terminu podpisania porozumienia to tylko „odroczenie wyroku”

Prezydent podziękował za życzliwość w jego ocenie; przedstawił hipotetyczne wyobrażenie, że w konkursie startuje gmina niebędąca gminą na prawach powiatu – tylko, że Rząd nie może działać na zasadach niewpisujących się w Politykę Spójności: Rząd określił kryteria dla dróg krajowych – dysponentem dróg jest GDDKiA, co pozbawia szans o współwnioskowanie przez Szczawno-Zdrój (właścicielem jest GDDKiA, która już poniosła koszty związane z tą inwestycją, m.in. dot. wywłaszczenia); podkreślił, że nie wyobraża sobie, co będzie jeśli nie otrzymają tych środków na odcinek pozamiejski, ale jeszcze do piątku było takie realne zagrożenie

Burmistrz zwrócił uwagę na treść pisma z Ministerstwa Rozwoju, w którym wskazuje się, że „dopuszcza się zmianę terminu” i dotyczy to „całości inwestycji”, czyli całego zadania
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wszyscy znają charyzmę i chęć do działania Prezydenta, ale zapytała, co będzie dalej po podjęciu tej uchwały

Prezydent wyjaśnił, że Rada Miejska Wałbrzycha zdecydowała, że po podjęciu uchwały, ten apel zostanie wystosowany z pismem przewodnim do Premier Rady Ministrów, Ministra Rozwoju oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa; zauważył, że szczebel niższy (oddział GDDKiA we Wrocławiu) jest po stronie gminy i zapisy porozumienia zostały przez nich zaakceptowane – teraz trzeba zapytać wyżej; projekt tej inwestycji został notyfikowany w Komisji Europejskiej; trzeba pisać pisma, organizować spotkania – liczy się w tym przypadku na posłów, parlamentarzystów, radnych

Burmistrz przypomniał, że do wielu osób już się występowało i ktoś w końcu musi zapewnić ten wkład (niby niewielki, ale jednak); zdaje sobie sprawę, że wiele zadań czeka w kolejce; poprosił radnych o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały, która zostanie przesłana do Premiera; ta uchwała powinna być traktowana jako wystąpienie przedstawicieli społeczeństwa lokalnego

Ad 4.
Podjęcie uchwał:
a) w sprawie wystąpienia do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zapewnienie finansowania terminowej realizacji inwestycji drogowej pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35", na odcinku pozamiejskim na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, którego zarządcą jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad,

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Przewodnicząca zamknęła dyskusję w pkt 3 i przystąpiła do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 13 radnych (jednogłośnie)

Burmistrz podziękował Radnym za jednomyślne głosowanie.

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 5 i 5a do protokołu. 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o kilka słów wyjaśnień. Burmistrz oraz Skarbnik Miasta wyjaśnili, że zmiany dot. rozstrzygnięcia przetargów na rewitalizację kaplicy oraz Wieży Anny. Burmistrz podkreślił, że nie chciał czekać z tymi zmianami do końca czerwca, aby nie związać się ofertami. Są to ważne zadania dla Szczawna-Zdroju, a bardziej kosztowne niż planowano (o 20.000 zł więcej – kaplica; ok. 140.000 zł – Wieża Anna).
Burmistrz wspomniał, że może również brakować środków na remont ulicy Krótkiej i Nizinnej w normalnym trybie i poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny Ł. Kurjata: zapytał, czy Gmina będzie mogła się ubiegać o dodatkowe środki w zadaniu dot. „Dokumentacji i montażu instalacji prosumenckich OZE”, z którego przesuwa się środki na powyższe zadania – czy będzie ogłoszony konkurs?
Burmistrz wyjaśnił, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska przygotowuje i są plany, aby w III kwartale ogłosić – Gmina będzie się ubiegać o dofinansowanie w zakresie czystości powietrza i będzie aneks do umowy dot. Programu KAWKA

Prezydent Wałbrzycha, przysłuchując się dyskusji w powyższym temacie, poinformował, że na terenie Gminy Wałbrzych jest ok. 500 potencjalnych beneficjentów do udziału w programie, jednak ich wniosek nie został oceniony na tyle wysoko, bowiem rażąco zaniżono ocenę (efekt ekologiczny wyceniono na 0) – Gmina odwołała się od rozstrzygnięcia w ubiegłym tygodniu i jeśli dostanie minimalną wartość punktów to wejdzie do dofinansowania z zakresu fotowoltaiki

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 13 radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 6 i 6a do protokołu. 

Ad 5.

Informacje i komunikaty:
- Burmistrz wspomniał o pobycie delegacji w Birsztanach na Litwie – stwierdził, że jest to przepiękna miejscowość, która współpracuje z wieloma gminami; jest to miasto, które warto odwiedzić i zobaczyć, jak to robią inni: miejscowość liczy 3.600 mieszkańców, wykorzystano umiejętnie pieniądze unijne na rozwój uzdrowiska w lesie sosnowym (na terenie są 4 ogromne hotele 4* i SPA);

- Przewodnicząca rady dodała, że o szczegółach opowiedzą pokazując zdjęcia i pomysły podczas posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej;
- Radny S. Borkusz zapytał, czy te hotele mają podpisane jakieś umowy i czy funkcjonuje coś w rodzaju naszego NFZ – poinformowano, że wszelkie informacje zostaną przekazane na posiedzeniu Komisji;

- Radny A. Jennings zapytał, co dalej z „autostradą”, która przechodzi przez środek naszej gminy, jednak nie dyskutowano na ten temat.

Ad 6.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie XXXVI (nadzwyczajnej) sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, podziękowała gościom za przybycie i zaprosiła do skosztowania przywiezionego z uzdrowiska Birsztany ciasta.
UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

 Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyła:

   A. Guzik          


     J. Stachowiak

R. Bukowska-Mucha
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:
1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji, wraz z dokumentami.

5. Projekt i podjęta uchwała w sprawie wystąpienia do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zapewnienie finansowania terminowej realizacji inwestycji drogowej pn. "Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35", na odcinku pozamiejskim na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, którego zarządcą jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad.
6. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
7. Dokumentacja kierowana do administracji rządowej w sprawie inwestycji.
8. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 12.06.2017 r.
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